REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KAVAJE
KRYETARI

Nr.mf)_prot. Kavaje, mé (. 022023

Lénda: Kérkesé pér mendim mbi rishikimin e Planit té Pérgjithshém Vendor me proceduré
té thjeshtuar .

Drejtuar: Ministrise sé Turizmit dhe Mjedisit
Blvd. Déshmorét e Kombit, Nr. 1, 1001 Tiran&, Shqipéri
Pér dijeni : Agjencia Kombétare e Planifikimit té Territorit

"Muhamet Gjollesha" 57, Tirang, Shqipéri

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 139, daté 17.42.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar, Lig)
Nr. 107, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimia e territorit”, i ndryshuar , VKM Nr.
686, daté 22.11.2017, “Pér miratimin e rregullores sé¢ planifikimit té ierritorit”, e ndryshuar,

Bashkia Kavajé me vendim t& Kryetarit té Bashkisé nr. 08 daté 23/03/2022 dhe vendim té
Késhillit Bashkiak Nr.45 daté 14/06/2021 ka ndermarré nismén pér “Rishikimin Pjesor té Planit
té Pérgjithshem Vendor me proceduré té thjeshtuar .

Pzs konsultimeve me qytetaré té Bashkisé Kavajé , investitoré me potencial té vegjél dhe té
médhen;j né fushén e turizimt , industrisé apo ndértimit t& cilét kané ndikuar ndjeshém né
zhvillimin e zonés u hartua draft dokumenti i rishikimit pjesor t& planit té pérgjithshém vendor
té Bashkisé Kavajé .

Ky draft dokument u konsultua hap pas hapi ne rruge elektronike zyrtare me Agjenciné
Kombétare té Planifikimit t& Territorit .

Theksojmé se ndryshimet konsistojné vetém né treguesit zhvillimor ne zonat urbane dhe
ndryshimit té kufijve té njésive strukturore pa cenuar tokat bujqésore dhe mjedisin bazuar ne
raportin e ekspertit mjedisor bashkelidhur késaj shkrese .

Kérkojme nga ana juaj mendimin nése jemi apo jo n€ kushtet q¢ duhet ti nénshtrohemi
Vlerésimit Strategjik Mjedisor.

Adresa : Rruga “ Josif Budo”, Ndértesa Nr. 16, Nr. Tel : 05524555, www.bashkiakavajé.gov.al, info@bashkiakavajc. 2oVl



Bashkélidhur gjenden :

- Draft dokumenti | rishikimit pjesor té planit té pérgjithshém vendor , né CD
- Raportii ekspertit mjedisor

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin !

Punoi : S.VELIU @
Kontrolloi : HZOLLOTA
Miratoi : D.QATO
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